Ad b̄ nota p̄ assignari p̄t d̄ra inter viciū.
peccatū culpa. et demeritū licet sepe vñuz p̄
alio sumac̄. viciū em̄ ē carentia habitualis
dispositōis duenientis nature rei. vñ d̄t aug.
iii. de li. ar. qd̄ p̄fecte nature d̄ esse p̄spereris
v̄ca v̄ciū. Peccatū v̄o ē carentia act⁹ debiti
quo ad peccatū omissionis vel carentia recti
tudinis i actu ex eo qd̄ declimat a regula sua.
Culpa aut̄ ē i actu n̄ recto inq̄tū ē i p̄tate

voluntatis. demeritum vero est culpa per operationem ad retributionem.

Equus videre de scđo scđ de divisione peccati Circa qđ ē sciend⁹ qđ mḡ s̄m iij. di. xlj. inuit vij. divisiones p̄cti h̄m ei⁹ opatio ne septēplicē. p̄t em̄ opari p̄ctm p̄cio ad cām ex qua h̄z ortū et sic diuidit⁹ i origiale et actu ale. Scđo ad penā ad quā termiat⁹. et sic diui dī in mortale et veiale. qñ em̄ q̄s peccādo ab ultimo fine auerti⁹ p̄ctū ē ex natura p̄cti et virtute peccatis irrepabiliter habet⁹ qđ p̄cipiu⁹ vite subtrahit⁹. et iō ille dī peccare mortaliter eternaliter p̄uend⁹. qui dō peccat circa auersiōne a deo ex ipa rōe p̄cti repabiliter deordinat⁹. qđ p̄cipiu⁹ vite saluat⁹. iō dī peccare venialiter. qđ scđ nō ita peccat qđ penā icermiabili mereat⁹ Vñ au⁹. sup jo. crime ē qđ dānatōz meret⁹ veniale aut ē qđ nō meret⁹ dānatōz. crimen noiat p̄ctm mortale. Opponut⁹ i mortale et veniale sīc repabile et irrepabile. hoc dico p̄ p̄cipiu⁹ iteri⁹ nō aut p̄ opatōz ad diuina virtutē q̄ reparare p̄t om̄ez ifirmitatē. tertio cōspatur p̄ctm ad motinū et sic diuidit⁹ i p̄ctm ex amore male inflāmāte et p̄ctm ex timore male huiliante. q̄ diuisio ponit⁹ ab aug. sup illō p̄s. incensa igni et suffossa. vtrūqz tñ hōz redit⁹ ad amorē sui. Ideo em̄ hō vel bona ap̄petit vel mala refugit qđ se diligit. vñ dī au⁹ xiiij. de ci. dei. c. vltio q̄ ciuitate babilois fatamor sui vsqz in detemptū dei. q̄rto op̄arac ad actū substratū et sic diuiditur i p̄ctm cordis oris et op̄is h̄m hiero. sup ecc. v. op̄at⁹ ad p̄sonā offensam et sic ē diuisio p̄cti i deū in se ee in p̄ximū ut habe⁹ ec̄ ab p̄sio. in li. de su. bo. sexto op̄at⁹ ad p̄ceptū cui op̄ponit⁹ et sic diuidit⁹ i delictū et om̄issum siue i p̄ctm omissionis et om̄issionis. primū ē dītra p̄ceptū affirmat⁹. scđ dītra negatiū. Et ē delictū caretia actus debiti. Cōmissū dō est caretia boni debiti i ali quo actu voluntatis. vñ nō oportet q̄ delictuz materialiter dīstat i aliquo actu. qđ nō oportet q̄ caretia act⁹ debiti dīstat i aliquo actu substrato illi caretiae. Nec ec̄ h̄m rīb. delictū p̄supponit nccio vel includit aliquē actū tanq̄ sui cam vel occasiōz. S̄z obi⁹ dītra hoc qđ delictū ē p̄ctm actuale. ḡ dīstat i aliquo actu. p̄terea om̄e p̄ctm ē voluntariū. ḡ dīstat i aliquo actu voluntariū. S̄z peccatū actuale scđ qđ diuidit⁹ dītra originale nō est tm̄ actus deformatōis h̄z etiā om̄issio act⁹ dībiti p̄ tpe quo debet⁹. Voluntariū ec̄ nō tm̄ dī act⁹ voluntatis h̄z etiā illō qđ ē in potētia nrā vt fiat vñ nō fit. ex iij. etib. c. viij. vñ ip̄m velle dici p̄t volūtarium inq̄tum est in potestate voluntatis velle et nō velle. septē op̄at⁹ p̄ctm ad vicia que oriuntur ex ip̄o et sic diuidit⁹ in septē vicia capitalia. de q̄bus req̄re infra vbi agetur de cā peccati h̄m qđ vñ p̄ctm ē cā alteri⁹. Inueniūt⁹ etiā et alie diones q̄ tñ ad hāc p̄nt reduci ut illa qua diuidit⁹. j. jo. can. In occupatēti am carnis. Occupiam oculorū. et supbiaz vite. reducit⁹ ad illa q̄ est ex p̄tē motivi. Silr illa q̄ p̄sio. diuidit peccatū in peccatū ex malitia ex infirmitate. et ex pigricia de quib⁹ ifra dicet⁹